
Miércoles, 8 de noviembre de 2017
37178

NÚMERO 214

FO/IG053/17
A LA VERA DEL JERTE 

FORMACION, SL
B10252559

CONV/2017 
PR.II INTER.
GRAL.470

72.400,00 € 

FO/IG019/17
CENTRO SUPERIOR DE 

FORMACIÓN EUROPA SUR, SA 
(CESUR)

A92194844
CONV/2017 
PR.II INTER.
GRAL.470

35.520,00 € 

TOTAL 688.600,00 € 

• • •

ANUNCIO de 17 de octubre de 2017 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas para la realización de planes de formación 
sectoriales, dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados, 
correspondientes a la convocatoria del año 2017. (2017081593)

El Decreto 156/2016, de 20 de septiembre (DOE núm. 185, de 26 de septiembre), establece 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las entidades a que se refiere el 
artículo 27.1 para la financiación de los planes de formación sectoriales correspondientes al 
Programa I previsto en artículo 7.1.a). Por Orden de 24 de noviembre de 2016 (DOE n.º 238, 
de 14 de diciembre), se realiza la convocatoria pública de dichas subvenciones correspon-
diente al ejercicio 2017.

“La oferta de formación profesional para el empleo regulada en el presente decreto, así como 
las acciones formativas que la integran, tiene como finalidad la adquisición, mejora y actuali-
zación permanente de las competencias y cualificaciones profesionales, favoreciendo la 
formación a lo largo de toda la vida de la población activa y conjugando las necesidades de 
las personas, de las empresas y de los sectores productivos de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura”.

Tras la correspondiente modificación de crédito, publicada en el DOE n.º 109 de 8 de junio de 
2017, las subvenciones concedidas por importe total de 1.689.150,00 € con cargo a la apli-
cación presupuestaria 1308242B470, y por importe total de 110.850,00 € con cargo a la 
aplicación presupuestaria 1308242B489, del proyecto de gasto 200419004000100, “Iniciati-
vas de formación profesional dirigidas a trabajadores ocupados” de los Presupuestos Genera-
les de Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2017.

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las entida-
des beneficiarias de acuerdo con lo dispuesto en la precitada Orden, y en virtud de lo esta-
blecido en el artículo 36.4 del Decreto 156/2016, de 20 de septiembre, que establece que el 



Miércoles, 8 de noviembre de 2017
37179

NÚMERO 214

órgano concedente publicará en el Diario Oficial de Extremadura las subvenciones concedi-
das, con expresión de la convocatoria, el programa y crédito presupuestario al que se impu-
ten, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades de la subvención, y dando 
cumplimiento a los principios de publicidad y concurrencia que han de presidir los procedi-
mientos de concesión de subvenciones públicas,

A C U E R D O :

Único. Dar publicidad a las subvenciones concedidas para la financiación de planes de forma-
ción sectoriales, dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados, correspondiente al ejer-
cicio 2017, que son las que se detallan en los anexos de este anuncio, con expresión de los 
datos relativos a las entidades beneficiarias, proyecto objeto de financiación y la cantidad 
concedida.

Mérida, 17 de octubre de 2017. La Directora General de Formación para el Empleo del SEXPE, 
PD Resolución de 21/12/2015 (DOE núm. 2, de 5/1/2016), CARMEN CASTRO REDONDO.

A N E X O  I

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 13.08.242B.470.

CÓDIGO PROYECTO DE GASTO: 200419004000100.

IMPORTE CONVOCADO: 1.689.150,00 €.

Sector de la Dependencia

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SD029/17
INETCOM INTERNACIONAL 
FORMACIÓN Y EMPLEO, SL

B10271575
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
68.450,00 € 

FO/SD016/17
FORMACIÓN TIERRA DE 

BARROS, SL
B06601405

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

48.000,00 € 

FO/SD037/17
FORMACIÓN Y EMPLEO 

EXTREMADURA, SL 
(FOREMPLEX)

B10439339
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470 69.600,00 € 

FO/SD023/17
A LA VERA DEL JERTE 

FORMACION, SL
B10252559

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

72.000,00 € 

FO/SD038/17
M.ª ANGELES MORENO 

CALLE (CENTRO DE 
FORMACION SOYCA)

11762100S
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470 76.000,00 € 



Miércoles, 8 de noviembre de 2017
37180

NÚMERO 214

FO/SD005/17 FISSEP VEGAS ALTAS, SL B06547129
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
64.320,00 € 

FO/SD015/17
FORMACION EXTREMEÑA 

2012, SL 
B06616478

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

72.960,00 € 

FO/SD019/17
JOSÉ ANTONIO FERNANDEZ 

MORA (DOBLECLICK)
79262943K

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

48.000,00 € 

FO/SD036/17 JORGE DURAN DOMINGUEZ 76019034D
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
61.200,00 € 

FO/SD007/17
CENTRO SUPERIOR DE 

FORMACIÓN EUROPA SUR, 
SA (CESUR)

A92194844
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470 38.400,00 € 

FO/SD024/17

CENTRO DE ENSEÑANZAS 
PROFESIONALES Y 
TECNOLOGICAS DE 
EXTREMADURA, SL 

(CENPROEX)

B10234375

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

44.720,00 € 

FO/SD043/17
EUROCONSULTORIA 

FORMACIÓN-EMPRESA, SL 
(EUROFORMAC)

B29888716
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470 72.000,00 € 

FO/SD044/17
ESLA CENTROS DE 
FORMACIÓN, SL

B49207400
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
74.370,00 € 

FO/SD035/17
EUROCERES

FORMACION, SL
B10364990

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

75.600,00 € 

FO/SD025/17
EXTREMEÑA DE 

FORMACION Y DISEÑO, SL
B06555908

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

28.500,00 € 

FO/SD010/17
FÓRMULA SOCIEDAD 

COOPERATIVA ESPECIAL
F06521397

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

28.800,00 € 

FO/SD042/17
GABINETE DE 

CONSULTORIA GLOBAL, SL
B23498686

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

44.382,20 € 

FO/SD002/17
CENTRO DE FORMACIÓN 

VEGAS Y SERENA, SL 
B06639843

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

74.000,00 € 

FO/SD033/17
INSTITUTO DE RECICLAJE 

Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL, SL

B06326250
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470 59.920,00 € 



Miércoles, 8 de noviembre de 2017
37181

NÚMERO 214

FO/SD006/17
GESTIÓN INTEGRAL DE 

ASISTENCIA A MAYORES, 
SL (GIAMEX) 

B06544910
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470 45.600,00 € 

FO/SD040/17
SERVICIOS AUXILIARES 

DEL FRESNO, SLU
B06580294

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

76.500,00 € 

FO/SD003/17
WORLDFILMS 

FORMACION, SL
B06595839

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

33.600,00 € 

FO/SD013/17 HI&CA TELEMATICA, SL B06441919
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
20.072,27 € 

Sector del Transporte

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/ST011/17 AUTOESCUELA JEREZ, SL B06198402
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
52.920,00 € 

FO/ST001/17
CENTRO DE FORMACIÓN 

VEGAS Y SERENA, SL 
B06639843

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

12.000,00 € 

Sector de la Industria Siderometalúrgica

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SI005/17 FRAEFORMA, SL B06398655
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
44.640,00 € 

FO/SI007/17
A LA VERA DEL JERTE 

FORMACIÓN, SL
B10252559

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

17.600,00 € 

FO/SI004/17
JESÚS MÉNDEZ VENEGAS 

(MV FORMACIÓN)
08849650D

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.47

43.680,00 € 

FO/SI006/17
SERVICIOS EXTREMEÑOS 

ENSEÑA, SL
B06377428

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.47

23.760,00 € 

FO/SI001/17 MERCATEL FORMACIÓN, SL B06472773
CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.47

43.680,00 € 



Miércoles, 8 de noviembre de 2017
37182

NÚMERO 214

Sector Hostelería y Turismo

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SH001/17 CONAVANZA, SLU B10329654
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
8.000,00 € 

FO/SH005/17
FRANCISCO JESÚS MÉNDEZ 
VENEGAS (MV FORMACIÓN)

08849650D
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
11.200,00 € 

FO/SH009/17 JORGE DURAN DOMINGUEZ 76019034D
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
25.680,00 € 

FO/SH011/17
GABINETE DE 

CONSULTORIA GLOBAL, SL
B23498686

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.470

15.155,53 € 

FO/SH004/17 VENECIA FORMACIÓN, SC J06516140
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
20.160,00 € 

Sector Agricultura y Medio Ambiente

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SA005/17 RAÚL MARTÍN SÁNCHEZ 11784395T
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
27.600,00 € 

FO/SA001/17
CENTRO DE FORMACIÓN 
BENÍTEZ BARRERO, SC

J06593115
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470
29.120,00 € 

Sector del Deporte

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SDT001/17
FORMACIÓN Y EMPLEO 

EXTREMADURA, SL 
(FOREMPLEX)

B10439339
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.470 16.960,00 € 



Miércoles, 8 de noviembre de 2017
37183

NÚMERO 214

A N E X O  I I

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 1308242B489.00.

CÓDIGO PROYECTO DE GASTO: 200419004000100.

IMPORTE CONVOCADO: 110.850,00 €.

Sector de la Dependencia

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SD039/17

ASOCIACIÓN EN FAVOR DE 
LAS PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE LLERENA 
Y COMARCA (APROSUBA6)

G06018394

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.489

43.200,00 € 

Sector de la Industria Siderometalúrgica

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SI003/17

ASOCIACIÓN DE 
INSTALADORES, 
ELECTRICISTAS Y 

COMUNICACIONES DE 
BADAJOZ (ASINET)

G06303366
CONV/2017 PR.I 

SECTORIALES.489
21.600,00 € 

Sector de Agricultura y Medio Ambiente

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SA004/17
FUNDACION LABORAL DE 

LA CONSTRUCCION
G80468416

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.489

28.800,00 € 

Sector de la Construcción

EXPTE. ENTIDAD NIF
NOMBRE DEL 
PROYECTO

SUBVENCIÓN 

FO/SC001/17
FUNDACION LABORAL DE 

LA CONSTRUCCION
G80468416

CONV/2017 PR.I 
SECTORIALES.489

17.250,00 € 


		2017-11-07T16:28:03+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




